
Об утверждении коэффициентов зонирования, учитывающих месторасположение 
объектов налогообложения в населенных пунктах Тимирязевского района 
Северо-Казахстанской области

Постановление акимата Тимирязевского района Северо-Казахстанской области от 28 
ноября 2025 года № 264
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2026 в соответствии с пунктом 3 настоящего 
постановления.
      В соответствии с  статьи 600 Налогового кодекса Республики Казахстан, пунктом 6

 статьи 31 Закона Республики Казахстан "О местном государственном пунктом 2
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", акимат Тимирязевского 
района Северо-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение 
объектов налогообложения в населенных пунктах Тимирязевского района 
Северо-Казахстанской области согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима Тимирязевского района.
      3. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2026 года.
      Аким района Е. Жаров

 Приложение
 к постановлению акимата
 Тимирязевского района
 Северо-Казахстанской области
 от "__" ________ 2025 года № ____

Коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение объекта налогообложения в
населенных пунктах Тимирязевского района Северо-Казахстанской области

№
Месторасположение объекта 
налогообложения в населенном 
пункте

Коэффициент зонирования

1
Тимирязевский сельский округ, по
зонам:

I. село Тимирязево 1,95

II-1. село Тимирязево 1,95

II-2. село Тимирязево 1,95

III. село Тимирязево 1,95

IV. село Тимирязево 1,95

V. село Тимирязево 1,95

село Рассвет 1,3



2 Аксуатский сельский округ

село Аксуат 1,85

3 Акжанский сельский округ

село Акжан 1,8

4 Белоградовский сельский округ

село Белоградовка 1,85

5 Дзержинский сельский округ

село Дзержинское 1,8

6 Дмитриевский сельский округ

село Дмитриевка 1,85

село Жаркен 1,45

село Ынтымак 1,35

7 Докучаевский сельский округ

село Докучаево 1,85

8 Есильский сельский округ

село Есиль 1,65

9 Интернациональный сельский 
округ

село Дружба 1,8

10 Комсомольский сельский округ

село Комсомольское 1,85

11 Куртайский сельский округ

село Степное 1,75

село Ракитное 1,05

12 Ленинский сельский округ

село Ленинское 1,65

13 Мичуринский сельский округ

село Мичурино 1,85

14 Москворецкий сельский округ

село Москворецкое 1,85

15 Хмельницкий сельский округ

село Хмельницкое 1,85

16 Целинный сельский округ

село Целинное 1,75

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


